Nº 109, terça-feira, 10 de junho de 2014 61ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014061000061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 319, DE 9 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora LUCIANA PAULA LEITE MULLER,
código 40946, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o
cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues, Nível CJ-3.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 321, DE 9 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, con-
siderando o constante do Processo Administrativo TST nº
502.054/2014-4, resolve:

Conceder pensão vitalícia à Sra. VANDA PEREIRA DE
MORAES MARTINS (cônjuge) e pensão temporária a EMANUEL-
LA PEREIRA DE MORAES MARTINS e GABRIELLA PEREIRA
DE MORAES MARTINS (filhas), beneficiárias do ex-servidor deste
Tribunal JUCELINO MARTINS DE SOUSA, falecido em 16/4/2014,
no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, Classe C, Pa-
drão 13, com efeitos a contar da data do óbito, com fundamento nos
arts. 185, inciso II, alínea "a"; 216, §§ 1º e 2º; 217, incisos I, alínea
"a", e II, alínea "a"; 218 e 219 da Lei nº 8.112/1990, cabendo à
cônjuge 1/2 e a cada uma das filhas 1/6 do benefício, calculado na
forma estabelecida pelo art. 2º, inciso I, da Lei nº 10.887/2004,
observado o art. 15 desta lei, com redação dada pela Lei nº
11.784/2008, sendo reservada a cota de 1/6 ao filho ANDERSON DE
ALMEIDA SOUSA (Processo TST nº 502.249/2014-9).

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO Nº 322, DE 9 DE JUNHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST Nº
502.067/2014-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora SONISE LOPES DE FI-
GUEIREDO VASCONCELLOS, código 15139, no cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Ofi-

Nº 109, terça-feira, 10 de junho de 201462 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014061000062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

cial de Justiça Avaliador Federal, Classe C, Padrão 13, com fun-
damento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005 e no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 365, DE 9 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do OFÍCIO GDGSET.GP Nº 178,
de 10/4/2014, resolve:

Designar a servidora VIVIAN DINIZ GONDIM, código
56150, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta Corte, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Douglas
Alencar Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 366, DE 9 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

Considerando o constante do memorando n° 33, de 9/6/2014,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan
Pereira, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora LUCIANA PAULA LEITE
MULLER, código 40946, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz
Bresciani de Fontan Pereira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO